CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente para que estude a viabilidade da construção de quiosques no

canteiro central da Rua Albina Brizola Ulistka e SD. João Carlos de Oliveira Junior,

para substituir os trailers existentes melhorando a qualidade do comércio ambulante.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa sugestionar que se faça um estudo para construir

quiosques para instalações fixas de venda de lanches, refrescos, doces e similares

em nossa cidade e substituir os trailers ali existentes, e que estes ocupem

permanentemente o espaço de propriedade pública devidamente cadastrados e

autorizados.

Padronizar esta atividade obtendo assim soluções para utilização do espaço

público urbano de forma direta, proporcionando melhorias para esta categoria

comercial no sistema tradicional e econômico, melhor atendimento ao cliente,

revitalizando assim a parte urbanística de nosso município.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 25 de janeiro de 2022.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 155/2022
26/01/2022 - 16:23
IND 109/2022

	Page 1